înscrierea de membri noi şi înoassarea ta
xelor dela membri ve?hi.

4. Dis^rtaţiunea: „Rolul mamei în e-
duoaţiune", cetită de Virgil Nistor, absol
vent de teologie.

5. Alegerea comitetului oercual pe
un period nou de 3 ani, înlocui oelui de
misionat.

6. închiderea adunării.
S i b i i u , în 17/30 August 1910.

JMcolau Ivan
deleg. corn. central.

Notă: De aoest despărţământ se ţin
1. Oraşul Sighişoara, 2. Elisabetopole, 3.
Cercul administrativ Elisabetopole ou co
munele : Hetur, Serereuş, Zagăr, Bălău-
şeri, Boiul mare, Şard, Măgheruş, Cioc-
mandru, Curoiu, Dumáld, Hundorf, Sânti-
oana săseasoă, Laslăul săsesc, Seleuşul
mic, Idici, Nadeşul săsesc şi Jacul româD.

Concurenţii să-şi înainteze cererile in
struite conform normelor în vigoare la sub
semnatul în terminul deschis, iar pentru a

se face cunoscuţi alegătorilor să se prezen
teze într’o Duminecă ori sărbătoare la bise
rică spre a cânta.

L ă p u ş u l unguresc , 16/29 August
1910.

Oficiul protopresbiteral gr. or. al Ce
tăţii de peatră în conţelegere cu comitetele
parohiale.

Vasilie Duma
protopop.

Nr. 404/910. [339] 2 - 3
C o n c n r s .

Pentru întregirea postului de învăţă
tor la şooala gr. or. română din Idicelsat
(protopresbiteratul Reghin) se esorie con
curs cu termin de 15 zile dela prima pu
blicare în „Telegreful Român“.

liturgie în toate Da-
mineoile şi sărbătorile de peste an, de
aoeea cei vărsaţi în muzică vor fi pre
feriţi.

Conourenţii se îndatorează a se pre
zenta în vre-o Duminecă sau sărbătoare
în biserioă spre a şi arăta destoinioia în
oântări şi pentru de a se face cunoscut
poporului.

I d i o e l, 13/26 Aug. 1910.
Pentru comitetul parohial:

loan Silaghi
paroh gr. or.

Vidi: Galactlon Şagău
protopresbiter.

Nr. 416/1910. (344) 2 - 3
C o n c u r s .

Pentru ocuparea postului de învăţă
tor la şcoala noastră oonfesională de nou
înfiinţată în opidul Ighill se esorie con-
ours nou, ou termin de 15 z'le dela prima
publicare în aoest jurnal.